
                             

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE -UFCG  
CENTRO DE DESENVOLVIMENTOS SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO - CDSA / SUMÉ  

GERÊNCIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - GAE  
NÚCLEO DE SERVIÇO SOCIAL/CDSA/UFCG 

 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO (PROGRAMA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA E 

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO/CDSA/UFCG) REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE/UFCG PERÍODO 2020.1 

 

RESULTADO FINAL 

O Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido/CDSA/UFCG, através da 

Gerência de Assuntos Estudantis e do Núcleo de Serviço Social, no uso de suas 

atribuições, vem por meio deste, divulgar o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

UNIVERSITÁRIA E RESTAURANTE UNIVERSTIÁRIO- 2020.1, de acordo com o edital nº 

001/2020 UFCG/PRAC/CAE e suas devidas alterações previstas no Edital de RETIFICAÇÃO 

UFCG/PRAC/CA n° 02/2020 e no Edital COMPLEMENTAR UFCG/PRAC/CAE nº 03/2020. 

A situação “SELECIONADO” assegura ao estudante o ingresso no Programa de Residência 

Universitária e no Programa Restaurante Universitário, devendo participar da REUNIÃO DE 

INGRESSO a ser realizada no dia 16/10/2020, às 09h, através do Google Meet. O link para a 

reunião será enviado para o e-mail do estudante cadastrado no SEI. 

A situação denominada “CLASSIFICADO” corresponde aos alunos que estão no Cadastro 

de Reserva, aptos a serem convocados com o surgimento de novas vagas. 

 

OBSERVAÇÕES:  

1) Os estudantes que também assinalaram no formulário socioeconômico a opção 

para o Programa PAEG e foram indeferidos para a Residência Universitária e 

Restaurante Universitário, poderão acessar o despacho no seu processo, verificar 

os motivos do indeferimento e recorrer, conforme o prazo dos recursos para o 

Programa PAEG (LINK do Edital 03/2020 PRAC/UFCG que trata do atual cronograma 

https://www.prac.ufcg.edu.br/noticias/135-edital-complementarufcg-prac-cae-n-

03-2020 ). 

 

 



                             

 

2) Os estudantes que também assinalaram no formulário socioeconômico a opção 

para o Programa PAEG e foram deferidos (após recurso) para a Residência 

Universitária e Restaurante Universitário não precisam recorrer novamente. O 

processo segue com o parecer para a classificação e ranqueamento do PAEG. 

 

 3) Os estudantes selecionados para ingresso no Programa de Residência 

Universitária e no Programa Restaurante Universitário deverão assinar um termo 

de compromisso e anexar ao processo, via SEI, como PETICIONAMENTO 

INTERCORRENTE. O “Termo de Compromisso da Residência Universitária” e o 

“Termo de Compromisso do Restaurante Universitário” estão disponíveis no site 

da PRAC https://www.prac.ufcg.edu.br/documentos . 

 

 4) Os Programas de Assistência Estudantil não podem ser acumulados entre si, o 

aluno sendo selecionado em mais de um Programa deverá optar apenas por um. 

 

 

 

 
1. RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA 

 

 

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO 
VANIELE DA SILVA SANTOS 720130227 SELECIONADO 

MARIA APARECIDA DA SILVA MACEDO 720130114 SELECIONADO 

ANA BEATRIZ SANTOS BRITO 720130064 SELECIONADO 

RAISSA LAYANE DE DEUS SOUZA 720130313 CLASSIFICADO 

BARBARA BRENA FERREIRA AYRES   719110069 CLASSIFICADO 

RUTH LINS DA SILVA 720130317 CLASSIFICADO 

RAFAELA CAMPOS MENDONÇA 718110234 CLASSIFICADO 

 
2. RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA 

 

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO 
ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO 719130206 SELECIONADO 

WALLISON DE SOUZA FREITAS 720130228 SELECIONADO 

JARDERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 720140091 SELECIONADO 

ANTONIO MARCOS NUNES DOS SANTOS 720110100 CLASSIFICADO 

LUCAS NASCIMENTO DE FRANÇA  720130260 CLASSIFICADO 

TIAGO DO NASCIMENTO SILVA 720130225 CLASSIFICADO  

MIKAEL DOUGLAS LEANDRO LEITE 720110352 CLASSIFICADO 

MATHEUS MOREIRA ANDRADE 720130310 CLASSIFICADO 

ANDERSON FEITOZA RODRIGUES 718110565 CLASSIFICADO 

IGOR ALEXANDRE DA SILVA 720110202 CLASSIFICADO 

JOSE JERONIMO SANTOS SARAIVA 718140155 CLASSIFICADO 

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=872469&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011347&infra_hash=2611f34d337b052785b3abb476c7390432b63dee7e5d0baea9094aaec9f4c85d


                             

 

 

 

3. RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 

 

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO 
VANIELE DA SILVA SANTOS  720130227 SELECIONADO 

MARIA FERNANDA GUENES DA SILVA  719140154 SELECIONADO 

WALLISON DE SOUZA FREITAS 720130228 SELECIONADO 

KARINE DA SILVA CAVALCANTE 719110403 SELECIONADO 

MARIA APARECIDA DA SILVA MACEDO 720130114 SELECIONADO 

EMERSON MARCELO BEZERRA MATOS 720140050 SELECIONADO 

ANTONIO MARCOS NUNES DOS SANTOS 720110100 CLASSIFICADO 

KLEUTON JERONIMO DA COSTA 719140146 CLASSIFICADO 

CARLOS EDUARDO DE LIMA NASCIMENTO 718130252 CLASSIFICADO 

EDUARDA RUTE DE LIMA NASCIMENTO 717130317 CLASSIFICADO 

VITORIA ALVES DA SILVA 719140113 CLASSIFICADO 

JARDERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 720140091 CLASSIFICADO 

RAISSA LAYANE DE DEUS SOUZA 720130313 CLASSIFICADO 

ANA BEATRIZ SANTOS BRITO 720130064 CLASSIFICADO 

TIAGO DO NASCIMENTO SILVA 720130225 CLASSIFICADO 

MIKAEL DOUGLAS LEANDRO LEITE 720110352 CLASSIFICADO 

GIRLAINE AZEVEDO DA SILVA 720130060 CLASSIFICADO 

ANDERSON FEITOZA RODRIGUES 718110565 CLASSIFICADO 

MATHEUS MOREIRA ANDRADE 720130310 CLASSIFICADO 

IGOR ALEXANDRE DA SILVA 720110202 CLASSIFICADO 

FILIPE DA SILVA MARINHO 718110198 CLASSIFICADO 

JOSÉ JERONIMO SANTOS SARAIVA 718140155 CLASSIFICADO 

RUTH LINS DA SILVA 720130317 CLASSIFICADO 

RAFAEL FREITAS DA SILVA 720130114 CLASSIFICADO 

RAFAELA CAMPOS MENDONÇA 718110234 CLASSIFICADO 

ALÍPIO MESSIAS DE OLIVEIRA NETO 720110128 CLASSIFICADO 

OTTO KEVIN PEREIRA DA SILVA 719110159 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

VANYA ARAUJO DA SILVA 
Assistente Social  

CDSA/UFCG - Campus Sumé  
Mat. SIAPE 1999058 

 

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=872469&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011347&infra_hash=2611f34d337b052785b3abb476c7390432b63dee7e5d0baea9094aaec9f4c85d

